
Vazení čtenáři,
Vážení občané,

dovolte mi, abych Vám s končícím rokem
poděkoval za spolupráci při rozvoji Horních
Počernic i za pozornost, kterou věnujete naše-
mu měsíčníku.

Netajím se tím, že rok 1996 mohl být
lepší. Mohl být činorodější, mohl být klidnější.
Víme, proč tomu tak bylo a hledejme proto
hlavně pro další léta poučení. Věřme, že rok
1997 a vůbec poslední léta tohoto tisíciletí
budou opravdu lepší.

Udělejme proto všichni maximum.
Přeji Vám klidné a šťastné Vánoce,

mnoho zdraví, dobré pohody a úspěchů
v Novém roce 1997.

Mějte se dobře!
N a z d a r ! starosta Ivan L i š k a

Dokázali jsme, že to dokážeme,
Ve zpravodaji č. 9 jsme čtenáře informovali

o nezbytné potřebě dalších tříd v objektu ZŠ
Chodovická, o nástavbě školy, o penězích, kterých se
nedostává a o vůli nástavbu dokončit přes všechny
překážky, které se staví do cesty.

Dnes, 25. listopadu, se otevírá první část
nástavby a tím končí velmi obtížné provizorium
provozu školy, kdy jednotlivé třídy musely odjíždět
na krátkodobé pobyty do škol v přírodě, i jinak se
uskrovňovat a vyhýbat stavbě. Ačkoliv první etapa
stavby je u konce, tak její financování leží zatím
z většiny na městské části. Stavba tak vyčerpala
hospodaření městské části skutečně až do dna. Stav
příslibů financování je bohužel podobný jako při jejím
zahájení. Doufejme, že v okamžiku, kdy časopis
dostanete do rukou, bude již vše v pořádku.

Nástavba sama dodala budově školy úplně jiný
rozměr a je mnohem hezčí než její původní tvar
krabice. Tím se kromě uvolnění prostoru pro vyučo-
vání dosáhlo i zlepšení estetické a architektonické.
V objektu ZŠ byly otevřeny 4 nové třídy včetně
pedagogického a sociálního zázemí.

Slavnostního otevření se zúčastnili kromě
p.starosty a zastupitelů m.č. i hosté. Byli jimi
náměstkyně primátora hl.m. Prahy PaeDr. D.

Martinovská, zástupce školského úřadu Prahy 9 ing.
David, vedení stavební firmy Sapros, projektant ing.
arch. Sixta a ředitelé ostatních škol. Všichni si prohlédli
nové prostory a vyslovili slova uznání.

Přítomní hosté vyslechli p. náměstkyni primátora
hl.m. Prahy PaeDr. Martinovskou, která vysvětlila
situaci ve školství Prahy. Přítomné informovala, že
hlavnímu městu Praze dluží ministerstvo školství



k dnešnímu dni 100 mil. Kč, které
pochopitelně při financování
pražských škol výrazně chybí.

Prvního jsme oslovili pana
starostu Lišku, který na otázku,
jaké má pocity při otervírání školy,
odpověděl jednou větou - "Jen ty
nejlepší".

Ředitel gymnazia p. PhDr, J.
Podešva řekl: "Jsem, si vědom velké
oběti, kterou celá městská část
přinesla aby se stavba realizovala.
Velké díky patří především p. sta-
rostovi Liškovi. Děkuji také všem
občanům, kteří svou trpělivostí a
tolerancí přispěli ke zdaru díla.
Rovněž bych chtěl poděkovat
stavební firmě Sapros, která měla
nelehkou úlohu a vždy se snažila

stavbu provádět tak, aby zohled-
ňovala potřeby školy."

Slova díků též pronesl pan
ředitel základní školy Mgr. P. Wild:
"Jsem spokojen s dokončením první
etapy a doufám, že i další etapy
přístavby ZS dopadnou dobře. Jsme
rádi, že můžeme nyní volněji
vydechnout."

Všem žákům, pedagogům a os-
tatním pracovníkům školy v Cho-
dovické ulici přejeme příjemné dny,
které budou trávit v těchto krás-
ných prostorách.

redakce HPZ

Pozvánka -"Starosta má hosta".
Všechny občany, zvláště seniory a ty, kteří tak věrně navštěvují jednání našeho zastupitelstva,

si dovoluji pozvat na besedu u Vánočního stromečku v Domečku ve Votuzské ulici.
Beseda "Starosta má hosta" (a ne jednoho) se koná v pondělí 9. prosince 1996 od 18 hod.

v Domečku.
Přijďte si popovídat - o všem, o rozvoji Horních Počernic, o Praze, o volbách, o Senátu,

o sportu, o závisti, o penězích, o přírodě, o dopravě, o byrokracii, o přijďte zkrátka pobejt !

Upřímně se na Vás těší
Ivan L i š k a



Konečně řádně vznikl! K l u b p o d n i k a t e l ů
Dne 31. 10. 1996 se v restauraci

""U kohouta" uskutečnil konečně
"Ustavující sněm Klubu podnika-
telů". Sněmu se zúčastnilo celkem
34 přihlášených členů Klubu a 10
hostů.

Program večera sestával z něko-
lika bodů. Nosným bodem byla
zpráva přípravného výboru o práci
při založení Klubu, kterou přednesl
pan ing. Jaroslav Zima a volby
do představenstva Klubu a dozorčí
rady.

Členové klubu vyslechli plán
činnosti na další období.

Po formální části měl "Sněm"
část společenskou. Při této spole-
čenské části předvedly frekven-
tantky SOU potravinářského
módní přehlídku, která již byla
předzvěstí nadcházející plesové
sezóny a při níž mladé dámy
ukázaly svůj vstřícný postoj
ke společenské módě.

Pohoštění při rautu zajistilo
v perfektní kvalitě SOU potravi-
nářské, Křovinovo nám. Mnohokrát
děkujeme. Během večera měli
podnikatelé a představitelé firem
možnost se seznámit, probíhaly zde
živé diskuse na různá obchodní i
společenská témata.

K poslechu a později i tanci hrála
dvě hudební seskupení - skupina
tradičního jazzu Boba Zajíčka a Duo
Bolero. Zábava se protáhla do pozd-
ních nočních hodin a zúčastnění
chválili potřebu klubovního života.

Během večera byli přijati všichni
členové, kteří stihli podat přihlášku
do konce večera. Ostatní zájemci
o členství v našem podnikatelském
klubu se mohou přihlásit v sekre-
tariátu Klubu na tel. 685 55 40
u paní Fejtkové, firma DÜFA Pra-
ha, v areálu Vojenských staveb.

Popřejeme tedy Klubu podnika-
telů Horních Počernic hodně štěstí
a inspirace v další činnosti. O další
činnosti klubu budeme čtenáře
našeho HPZ opět informovat.

Představenstvo KP:
Ing. Josef Zima - prezident
Dufa Praha spol. s r.o., Lukavecká
1737, Praha - Horní Počernice, tel./
fax: 02-865865, 6855540, tel.
0601221220
Ing. Jitka Sabatková - vicepre-
zident, fyzická osoba FEMINIS,
Náchodská 866, Praha - Horní
Počernice, tel. privát 02-869957.
Ing. Vladimír Běhounek - člen,

VIII. ročník "Dušičkové třicítky"
Letošní, již osmý ročník

cyklistického závodu, se uskutečnil
tentokrát o týden dříve než bylo
v minulých letech obvyklé. Ukázalo
se, že toto rozhodnutí bylo šťastné
protože nejen hodnotné ceny, ale i
krásné počasí přilákalo více než
šedesát závodníků. Poprvé byla
vyhlášena kategorie horských kol
a našeho závodu se zúčastnily
s úspěchem také čtyři ženy. Máme
radost, že náš závod zaujal i ty, pro
které nebyla cyklistika vždy jen
amatérským sportem.

Startovní pistole zazněla 19. 10.
ve 12,00 hodin a díky nasazenému
rychlému tempu se pole závodníků
rychle rozdělilo do několika skupin.
Ač se všichni zúčastnění snažili
odevzdat maximální výkon, první
místa ve třech rychlostních pré-
miích patřila jen těm opravdu
nejlepším. Po poslední prémii se
neodvratně blížil konec závodu,
jehož cíl byl jako vždy u fotbalového
stadionu Sportcentra Horní Počer-
nice. První sklidil ovace David
Koudela, za ním dojel P e t r
Moudrý, třetí. byl Ladislav
Novotný. Do cíle dorazili skoro

všichni a na mnohých byla patrná
únava, ale i radost z toho, že trať
dlouhou 42 km úspěšně zdolali.

Děkujeme všem zúčastněným,
všem dobrovolníkům, kteří pomohli
při organizaci a zajištění bezpeč-
nosti na trati, těm, kdo pomohli
s přípravou závodu, také starostovi
naší obce a hlavně všem sponzorům
za jejich pomoc a podporu.

Sponzoři závodu: Trast Akumu-
látor - V. Sládek, PEMA, Stará gar-
da - fotbal, Elektronik M+M, Místní
úřad Horní Počernice, Autodoprava
J. Hotěk, David Koudela, Kame-
nictví Obelisk, Střešní práce A.
Turna, Sportovní hospoda Kočica +
Ssura, Elektromotory J. Lampír,
Stavební fa Fučík a syn, Autobazar
Rubeš + Sládek, Stavební fa V.
Maloch Vrchlabí, nápoje Trachová
+ Kopecká, Řeznictví "Na kopečku"
M. Vejsada, Jatka Čáslav J. Van-
čura, Restaurace "U Lípy" V. Kade-
řábková, Stavební fa Jalčák +
Masár, Bona Via - p. Kramerius,
Pekařství Moravec, Trafika Mál-
ková + Horová, Ovoce zelenina Z.
Trachta, Sport bazar Coinco, Řez-
nictví Křížek, Restaurace "U kohou-

SOU Horní Počernice, Křovinovo
nám. 11, Praha - Horní Počernice,
tel.: 02-863846 kl. 209, fax: 864553
Vladimír Gottstein - člen, Dřevo-
dyhy spol. s r.o., 0601200478
Ing. Josef Klement - člen,
HORNBACH Baumarkt spol. s r.o.,
Konšelská 19, Praha 8, tel.: 02-
6845631-3, tel./fax: 02-6845628
Adolf Mayer - člen, fyzická osoba,
Ledvinová 1718, Praha 4 - Chodov,
tel.: 02-6855066, 6855772
Mgr. Jaros lav Stára - člen,
fyzická osoba, Bártlova 10/35,
Praha - Horní Počernice, tel.: 02-
81922332, 81922335

Dozorčí rada:
Ing. J a r o m í r Podroužek -
předseda, Bard spol. s r.o., Náchod-
ská 136, Praha - Horní Počernice,
tel.: 02-6855473, tel./fax: 02-
6856267
Dr. Tomáš Krásný - člen, Icoma
Praha - Marketing research spol.
s r.o., Vysokovská 15, Praha - Horní
Počernice
Ing. Milena Tkadlecová - člen,
fyzická osoba, MÚ Horní Počernice,
Náchodská 754, Praha - Horní
Počernice, tel.: 02-6855458.

Ing. Jitka Šahatková

ta", Potraviny E. Šedivá, Auto-
doprava J. Křivánek, Mini market
Tomi, Jiří Málek, Ivan Vlasák,
Autodoprava p. Erich, Myslivecké
sdružení H. Počernice.

Touto cestou vzpomínáme též na
památku našeho kamaráda a spolu-
zakladatele závodu pana Josefa
Málka, který se bohužel letošního
ročníku "Dušičkové třicítky" nedo-
žil.

Srdečně zveme všechny příz-
nivce na "Dušičkovou třicítku"
v roce 1997.

Miloš Turna a Tomáš Keil,
pořadatelé závodu



Výsledky parlamentních voleb 1996 do Senátu ČR
v Horních Počernicích -1. kolo

Františ. Milada John Josef Josef Ratibor Zdeněk Miloslav Jiřina Pave! Vlasíis!.
Koliman Veselá Bok Tichý Pavlata Majzlík Trojan Šorejs Nováko. Holba Vondrák
REP. UNiE STR. ZEL PR, BLOK KSČM ODS DEU ČSSD H. NEZÁV. ODA_ KAN O.NÁR.H. PoČet Vo l ičů: Účast v

Okrsek č: 2 3 . 4 5. 6 7 8 9 10 11 12 v okrsku odvolilo proc.
755(01) 0 5 1 52 124 7 74 1 28 3 0 905 295 32,60
756(02) 1 9 1 62 84 10 46 1 28 1 0 791 243 30,72
757(03) 0 4 1 43 200 7 45 1 45 5 0 806 351 43,55
758(04) 1 5 2 37 191 6 88 8 39 2 1 85O .380 44i71
759(05) 3 5 6 74 76 2 .69 3 21 5 0 829 268 32,33
760 (06) 4 6 5 22 203 8 6 2 44 7 : 2 840 366 43;57
761 (07) 4 3 2 25 182 13 59 1 35 7 1 757 332 43,,86
762(08) 2 4 11 33 165 9 62 1 33 4 2 844 326 38,63
763 (09) 4 0 2 22 144 6 34 2 26 2 2 770 244 31,69
764(10) 5 4 9 21 174 10 59 6 63 6 1 782 358 :45,78
7 6 5 (11) 9 6 4 29 115 2 52 1 32 1 0 816 251 30,76
766(12) 0 5 2 43 51 2 58 1 13 1 0 790 176 22,28
Celkem 33 60 46 463 1709 82 709 281 407 44 9 9780 3590 36,71

2 František Koliman 0,92%
3 Milada Veselá 1,67%
4 John Bok 1,28%
5 MUDr. Josef Alois Tichý 12,90%
6 Josef Pavlata 47,60%
7 Ing. Ratiboř Majzlík 2,28%
8 Doc. Ing. Zdeněk Trojan,CSc 19,75%
9 Mgr. Miloslav Šorejs 0,78%

10 RNDr. Jiřina Nováková, CSc 11,34%
11 Ing. Pavel Holba, CSc 1,23%
12 PhDr. Vlastislav Vondrák 0,25%

Za celé Horní Počernice
Holba Vondrák

VJj . Počernicích 16.11.1996 _Na základě hlášení okrskových vol. kom_. zpracoval ing. Soukup taj. MÚ



Výsledky parlamentních voleb 1996 do Senátu ČR
v Horních Počernicích -11. kolo

Okrsek č:
755 (01)
756 (02)
757 (03)
758 (04)
759 (05)
760 (06)
761 (07)
762 (08)
763 (09)
754 (10)
765 (11)
766 (12)
Celkem

Za Horní Počernice
Pavlata

Trojan

Pavlata: 58,38 % Trojan: 41,02%

Ve volebním obvodu č.24, který zahrnuje Prahu 9, Prahu 14 a ostatní přilehlé městské
části včetně naší, získal p. Josef Pavlata - ODS 62,45 %, p. Doc. ing. Zdeněk Trojan, CSc. -
ČSSD 37,55 % platných hlasů.

Senátorem volebního obvodu č. 24 je tedy p. Josef Pavlata. Blahopřejeme !!

Pro informaci občanům opakujeme umístění volebních místností jednotlivých okrsků.
Místem konání voleb bylo:

v okrsku číslo volební místnost v
755 (01) Základní škole Stoliňská
756 (02) Základní škole Stoliňská
757 (03) Základní škole Spojenců
758 (04) Základní škole Spojenců
759 (05) Místním úřadě Jívanská
760 (06) Místním úřadě Jívanská
761 (07) Základní škole Ratibořická
762 (08) Základní škole Ratibořická
763 (09) Zvláštní škole Bartlova
764 (10) Kinu "OKO" Votuzská
765 (11) OB "Domeček" Votuzská
766 (12) Základní škole Chodovická.

Místní úřad děkuje všem ochotným občanům, kteří pomohíi volby zorganizovat ať
již jako zástupci politických stran, zaměstnanci úřadu, či dobrovolní pracovníci. Jejich
práci je třeba ocenit o to více, že čas strávený těmito volbami byl dvojnásobný proti
volbám předešlým.

Za MÚ Horní Počernice, tajemník ing. Zdeněk Soukup

Josef Zdeněk
Pavlata Trojan

OPS ČSSD Počet voličů: I ÚčastV
6 8 Vokrsku odvolilo" proč.

149 196 904 345 38,16
108 138 789 246 31,18
222 97 805 319 39,63
211 141 847 352 41,56
104 182 829 286 34,50
266 86 839 352 41,95
215 97 749 312 41,66
201 129 846 330 39,01
181 74 768 255 33,20
239 105 780 344 44,10
147 100 817 247 30,23

69 124 791 193 24,40
21121 1469 9764 3581 36,68



Historie dávná i nedávná - kultura a osvěta 1
V pokračování našeho putování

časem v němž jsme si již připoměli
cestu osidlování i dochované
hmotné památky budou další Části
věnovány činnosti našich před-
chůdců v jednotlivých oblastech.

I když dochované písemné pra-
meny a památky v těchto oblastech
nesahají do tak vzdálené historie
kam jsme mohli nahlédnout v před-
chozích putováních, budou v někte-
rých podrobnostech i události méně
vzdálené stejně zajímavé.

V nadpise uvedená oblast je
velmi široká a tak bude proto
rozdělena do několika ucelených
částí podle dominujících činností.

Počátek rozvoje kulturního
života v našich obcích je spjat se
založením škol. Do počátečního
velmi pomalého rozvoje proniklo
zvenčí oživení ve čtyřicátých letech
minulého století. Počala tehdy více
působit blízkost Prahy, kde letitá
snaha o národní uvědomění již
přinášela první výsledky. Zvětšilo
a zrychlilo se šíření informací a i
zdejší zámožnější lidé počali
odebírat noviny, které si navzájem
a dále půjčovali. Učitelé našich škol
počali mnohem více kulturně půso-
bit i mimo okruh školy.

Základem kulturního dění
v těchto časech byla lidová zábava,
která se soustřeďovala především
na muziky^ které nebyly sice časté,
ale o to více celým srdcem proží-
vané. Byly pořádány při příležitosti
pouti, posvícení a na konec
masopustu. Na konci hlavní sklizně
zemědělských plodin (žní) se
slavívaly dožinky. Velmi slavně
byly konány i svatby a krtiny.

Největším svátkem obce pak
bývalo posvícení, které se slavívalo
tri dny a to v neděli, v pondělí "na
pěknou" a v úterý "sousedská".

Na konci masopustu chodíval i
v našich obcích maškarní průvod s
veselou muzikou. Koncem minu-
lého století se pak v zimní době
rozšířilo konání hudebně tanečních
zábav - plesů, jako nové formy spo-
lečenského života.

Občas bývalo toto kulturní dění
zpestřeno dočasným působením
některé kočovné divadelní společ-
nosti, jimž se v našich obcích pro
zájem občanů, ale i blízkost Prahy,
u nás líbilo a tak ty největší s pro-
gramem několika různých pred-
stavení si svůj pobyt prodloužily
někdy i na dva měsíce.

Zůstaneme-li u divadelního
dění, které v současnosti do historie
obce zapisuje naše mladá generace,
přeneseme se v čase do doby
zachycené v dochované "Kronice
Besedy Josefa Kajetána Tyla".

Historie divadelnictví se v období
obecného spolkového rozvoje počala
v Horních Počernicích tvořit roku
1882, kdy se v obci utvořilo
"Sdružení ochotníků", které hrálo
pro ukrácení dlouhých zimních
večerů spoluobčanům v sále
zájezdní hospody "Na kovárně".

Hrály se většinou jednoduché
frašky, ve kterých se ochotníci
předstihovali y komických
situacích. Velmi jim proto přitom
záleželo na tom, aby je na jevišti
nikdo z obecenstva nepoznal.

Teprve později, když se mladý
učitel Václav Siegl ujal režiserske
funkce, začalo se hráti vážněji a
s určitým záměrem. Po založení
sokolské jednoty v r. 1905 přenesla
se divadelní činnost do Sokola a
Sdružení ochotníků zaniklo. Sokolš-
tí režiséri V. Siegl, O. Kuhn a učitel
Neumann, vybírali hodnotné hry s
náměty utužujícími české národní
cítění. Svým vlivem na občanskou
veřejnost podnítili i mladé spolu-
občany k založení "Kroužku mlá-
denců'.

Popud k založení kroužku dal
na posvícenské zábavě svým
vrstevníkům počátkem září 1912
mládenec Karel Smíšek. Jeho
nápad nalezl příznivý ohlas a tak
se všichni vzápětí shodli na prvním
sejití dne 29. září 1912 v hostinci
pana Josefa Chundely. Ve stano-
vený den a hodinu se sešlo
následujících deset mládenců:
Václav Bartoš, Josef Doležal, Josef
Dvořák, Antonín Holakovský,
František Hora, Josef Hrabě, Josef
PokGrnv, Karel Smíšek, Antonín
Vojáček a František Zvolský.
Předsedou spolku se stal K Smíšek,
ieho zástupcem J. Hrabě. Zápisné
bylo odhlasováno ve výši 40 haléřů
a měsíční příspěvek na 30 haléřů.
Ve stanovách bylo zakotveno, že
členem "Kroužku mládenců" může
být pouze neženatý muž. Po od-
souhlasení stanov a jednacího řádu
byla první debata zakončena pro-
jednáním námětů na činnost
v budoucnu.

Po uplynutí vyčkávací lhůty, zda
nebudou stanovy kroužku
zamítnuty uspořádal kroužek svoji
první akci a to "věneček" dne 17.
listopadu 1912, který vynesl čistý
zisk 51,36 Korun z nichž Kroužek
daroval 5 Korun do obecní pokladny
pro místní chudé. Dne 17. prosince
pak obdržel Kroužek mládenců z c.
k. místodržitelství v Praze povo-
lovací dekret se schválením stanov.
První řádná valná hromada se
uskutečnila 5. ledna 1913 za účasti
již 23 členů.

Na schůzi dne 31. srpna 1913
bylo schváleno pořádání diva-
delních představení jako odvětví
činnosti Kroužku. Po dohodě a
za finanční účasti hostinského p.
Chundely (zapůjčil 390 Korun)
zakoupil Kroužek od Tělocvičné
jednoty Sokol z Radimi již
v listopadu jeviště. V březnu
následujícího roku po pečlivém
nastudování rolí uskutečnil
Kroužek první divadelní před-
stavení za spolupráce s místními
děvčaty a to veselohru "Městská
rada na námluvách". Další hrou
v červnu bylo ještě představení
"Furiant".

Další smělé plány Kroužku byly
však násilně ukončeny mobilizací
vyhlášenou 26. července 1914, jíž
započala první světová válka.

Mnoho členů Kroužku muselo
narukovat okamžitě a další
poostupně,v následujících válečných
letech. Činnost proto ustávala.

Přistoupením nových členů a
zásluhou mládence F. Smetany byl
v roce 1917 učiněn pokus činnost
oživit. Když však i on musel odejít
na frontu, činnost skončila. V té
kratičké době oživení byla přesto
sehrána divadelní představení:
Staří blázni, Chudý písničkář, Na
národní hroudě, Dražba na ne-
věstu.

Pro nedostatek mládenců, ale i
pro potřebu k zajištění ženských rolí
bylo na schůzi dne 27. ledna 1918
roznoduto o ustavení "ženského
odboru" při Kroužku mládenců,
jehož předsednictví se ujala Marie
Brabcová.

Po skončení světové války a
Yzniku samostatné republiky
Československé 28. října 1918 se
Činnost Kroužku opět rozeběhla
hrou Karel Havlíček Borovský.
Následující poválečná léta byla
proměnlivá. "V roce 1919 se nehrálo.
v letech 1920 a 1921 bylo hráno
pouze po jedné hře. V roce 1922
narostly problémy tak, že až do roku
1924 se nehrálo,

V roce 1925 proběhla rekon-
strukce restaurace pana Chundely
přístavbou poschodí, kde byl
vybudován sál. s prostorným jeviš-
těm i hledištěm. Kroužek tak dostal
možnost provozovat činnost
v lepších podmínkách, avšak za
vyšší nájemné.

V roce 1928 vznikl uvnitř Krouž-
ku mládenců užší kroužek hudební,
jako zárodek pozdějšího hudebního
sdružení "Jazz band".

V roce následujícím po nesho-
dách v pronajímání sálu s panem
Chundelou přesunul Kroužek (po
17ti letech) spolkovou místnost do
hostince "Ú Hyků" proti Kovárně.

Na zářijové schůzi v roce 1929
byl schválen návrh na změnu sta-
nov Kroužku a na jeho přetvoření
na Besedu nebo Dramatický odbor.
Změna" stanov se dotýkala pře-
devším ustanovení aby nadále členy
mohly být i starší ženatí, případně
vdané.

V Kroužku mládenců se za dobu
jeho trvání od 29.9.1912 do 29.
12.1929 postupně vystřídalo celkem
201 osob, z nichž bylo 29 děvčat.

Současně se změnou stanov bylo
schváleno i nové pojmenování
na "Beseda Josef Kajetán Tyl"
v Horních Počernicích.

Tím skončila významná první
etapa rozvoje kulturního dění v na-
šich historických obcích. O dalším
rozvoji této oblasti si povíme v dal-
ším pokračování našeho putování.

ing, Hubert Antes - kronikář



Burčák není ani mošt ani víno

Je zde opět doba
sklizně hroznů, která je
neodmyslitelně spojo-
vána se slůvkem "bur-
čák". Tento pěnivý,

perlivý, voňavý, teplý, zlatožlutý
nápoj s paletou vysoce cenných
látek biologické hodnoty se stal
v posledních letech velmi oblíbeným
nápojem nejen vinařů, ale zvláště
těch, co s pěstováním révy vinné
nemají co společného. Nic proti
tomu, komu to chutná, ať si
poslouží. Na celé skutečnosti je to,
že na vlastním prodeji parazituje
řada prodejců, kteří ani nevědí, jak
má burčák vypadat a jak je ho
potřeba ošetřit a konzumentovi
nabídnout. Konzumace burčáku je
naší národní specialitou. Nikde ve
světě se s touto oblibou nesetká-
váme ani ve vyspělých vinařských
zemích Evropy. Snad jen v Rakous-
ku, ale i ten rakouský "Sturm" se
od moravského burčáku liší. Máte-
li možnost porovnání, jistě mi dáte
za pravdu.

Hrozny na výrobu burčáku by
měly odpovídat kvalitě hroznů pro
přímý konzum, to znamená, že by
bobule měly být zdravé, vyzrálé,
nepoškozené, hlavně správně
ošetřeny povolenými přípravky ve
stanovené ochranné lhůtě. Je
potřeba zdůraznit, že hrozny by
neměly být ničím kontaminovány,
tj. znečisťovány. Možná, že někoho
překvapí, že zdůrazňuji dokonalou
čistotu hroznů. Jen sebemenší
znečištění hroznů např. od zbytku
postřiků, nebo nedodržení ochranné
lhůty bývá příčinou u konzumentů
zdravotních potíží.

Burčák není ještě víno, ale není
již moštem. Prostě je to něco mezi
tím. Je potřeba připomenout, že
bobule hroznů, jak zdravé, tak
hlavně poškozené, jsou živnou
půdou pro činnost mikroorganismů
způsobujících zvýšenou tvorbu
toxických látek. Mikroorganismy
přechází na hrozen prouděním
vzduchu, tj. vzdušnou emisí z pro-
středí sběru, ale též při zpracování
hroznů. Na bobulích se nachází
zbytky postřiků, pesticidů, insek-
ticidů, zemina, popřípadě těžké
kovy. Všechny tyto látky přechází
do moštu a následně do burčáku. Po
vykvašení z moštu vypadávají. Při
konzumaci burčáku je konzu-
mujeme. Již v mladém víně je
situace docela jiná. Při kvašení, jak

víme, vzniká alkohol, dochází
k odbourávání kyseliny jablečné,
která se mění na kyselinu mléčnou
činností mikroorganismů, řada
látek ve víně je eliminována
použitím SO2, popř. bentonitem. Po
ukončení kvašení tedy nežádoucí a
zdravotně závadné škodliviny
vypadávají a s kvasinkami usedají
na dno sudu. Mnoho konzumentů,
ale i výrobců je přesvědčeno, že
burčák má být v chuti plný a hutný.

Z výše uvedených důvodů by si
měl být každý výrobce vědom určité
odpovědnosti při výrobě, zvláště při
prodeji, z čeho a jak byl burčák
vyroben. O výrobě burčáku se ve
vinařském zákoně přímo nehovoří,
ale jeho výroba je určována vyzrá-
lostí hroznů a tím i kvalitativním
stupněm budoucího vína. Co je
zakázáno při výrobě vína, to je
zakázáno pro výrobu burčáků. To,
co platí pro víno, platí tedy i pro
burčák.

Většina burčáku se vyrábí u nás
v kvalitě stolního vína nebo
kvalitního vína, tedy z hroznů s ob-
sahem cukernatosti od 11 do 19
stupňů NM. Mošt je proto potřeba
upravit, zákon dovolulje úpravu
cukernatosti na maximální hodnotu
21 stupňů NM tj. na 21 kg cukru/
hl. Hrozny pro odzrnění neškodí
mírně nasířit na 20 - 30 mg SO2 na
litr. Vyšší obsah síry zpomaluje
kvasný proces, hlavně způsobuje
zdravotní potíže pří větším
množství konzumace burčáku. Mošt
na výrobu burčáku je potřeba
zásadně odkalit, čímž částečně
eliminujeme cizí příměs v moštu.
Odkaleny mošt je dobře rozkvasit
čistou kulturou kvasinek nebo
bouřlivě kvasícím moštem.

Chuťově dobrý burčák získáme
z jemně bukétních odrůd jako např.
Moravský muškát nebo z odrůd
o nižším obsahu kyselin např.
z Veltlínského červeného. Kvasný
proces regulujeme teplotou. Burčák
nejlépe kvasí při teplotě 22-25
stupňů C, při které také dobře
chutná. Chuť burčáku se kvašením
mění. Nejlépe je jeho konzumace
před vrcholem zlomu, kdy obsah
cukru se snížil o necelou polovinu.

Burčák zásadně podáváme
ve skle. Naléváme ho nejlépe přímo
z koštýře nebo ze skleněného
džbánku. Nic proti plastikovým
lahvím, ty je potřeba nejdříve zbavit
nežádoucích etiket s označením

např. Coca-coia nebo
Dobrá voda.

Kvalita burčáku se
dá velmi obtížně kon-
trolovat. Jeho chuťové
vlastnosti se mění z hodiny na ho-
dinu, proto ho nelze dobře analy-
zovat. Všeobecně se tvrdí, že nejlépe
je pít burčák přímo ze sudu.

Při prodeji je potřeba dodržet
zásady hygienického prodeje.
Nápojové sklo zásadně oplachujeme
v tekoucí vodě. Neškodí před vlastní
kozumací požádat prodejce o ochut-
nání. Burčáku dopravní přesuny
nesvědčí a jeho kvalita klesá. Pro
prodejce ze zákona vyplývá ještě
jedna povinnost, že přepravní obal
musí být opatřen průvodní etiketou
se jménem výrobce.

Pozor, při vstupu do sklepa, kde
v době kvašení se uvolňuje kysličník
uhličitý. Ten může ve špatně
větraném sklepě přeměnit příjemný
pocit z lahodného moku někdy
i v tragickou událost. Příklady
z minulostí nechť jsou nám určitou
výstrahou.

Ing. Vojtěch Pazderka
Převzato z Bořetických listů

Poděkování

Ředitelství MŠ Chodovická
1900, Praha 9 - Horní Po-
černice, děkuje firmě DŮFA
Praha spol. s r.o., Lukavecká
1732, Horní Počernice, zastou-
pené ředitelem ing. Zimou,
za sponzorský dar - ekologicky
čisté barvy firmy DŮFA, které
pomohou vylepšit interiéry
školy.

Lenka Kudláčková
ředitelka školy

Ředitelství MŠ Ratibořická
2299 děkuje firmě DELVITA
a. s., Ve žlíbku 1800, Praha 9 -
Horní Počernice za sponzorské
dary.

Z. Bartošková
ředitelka školy



Společenská Kronika
V měsíci prosinci oslaví svá významná životní výročí jubilanti

90 let
Kylišová Anna 13.12.1906
Bří Veverků
Ščerbaková Emilie 14.12.1906
Mezilesí
88 let
Brunnerová Františka 15.12.1908
Vlásenická
Koláčná Marie 25.12.1908
Mečovská
87 let
Martianová Marie 4.12.1909
Lipí
Záloha Karel 16.12.1909
Karla Tomáše
Mouchová Emilie 23.12.1909
Vysokovská
Hythová Anastázie 29.12.1909
Hrdoňovická

86 let
Hubková Věnceslava 12.12.1910
Otovická
Ryšánková Božena 19.12.1910
Bartlova
Řeháková Marie 30.12.1910
Na Bačálkách
85 let
Volavková Růžena 8.12.1911
Sekeřická
84 let
Doucková Františka 10.12.1912
Češovská
Šafář Miroslav 19.12.1912
Češovská
Nedvěd Antonín 25.12.1912
U Hvozdu
83 let
Janoušková Antonie 17.12.1913
Chodovická

Veselá Marie 19.12.1913
Třebešovská
82 let
Hrudková Zdeňka 5.12.1914
Běluňská
Bohmová Marie 7.12.1914
K hrázi
81 let
Dymáčková Leopolda 1.12.1915
Náchodská
75 let
Hyršlová Vlasta 3.12.1921
Chvalkovická
Cappellari Josef 6.12.1921
Špičková Božena 10.12.1921
Komárovská
Petrovicová Jiřina 13.12.1921
Tlustého
Sedláčková Vlasta 26.12.1921
Chvalkovická

Při příležitosti jubilejních narozenin Vám přejeme do dalších let pevné zdraví, štěstí a mnoho spokojenosti
ve Vašem osobním životě. Sbor pro občanské záležitosti

ZPÍVANÍ POD VÁNOČNÍM
STROMEM

neděle 21. prosince v 17 hodin
před SOKOLOVNOU ve Chvalkovické

Zveme vás všechny k tradičnímu setkání
u vánočního stromu v poslední adventní neděli.

Krásnou vánoční hudbu pro Vás bude jako vždy hrát
SAXOFONOVÉ KVARTETO BOHEMIA v obsazení
Pavel Fiedler, Roman Fojtíček, Jiří Hanzlík, Pavel
Škrna a zpívat bude, spolu s vámi, vokální skupina

KOLEDY-UM MUSICUM.

Pořádá Osvětová beseda MÚ a TJ Sokol Horní Počernice,
vstupné dobrovolné.



Mesiáš
Lumír, kapitán Lumír stál ne-

hnutě, po kotníky zabořen do roz-
bředlé půdy, která vydávala
prazvláštní, jemu do té chvíle
neznámou vůni. Nasával ji plnými
doušky, pokud se to tak dá říci a
snažil se rozpoznat v nepronik-
nutelné tmě nějaké povědomé
tvary. Za jeho zády vychládal obrov-
ský létající stroj, který připomínal
něco mezi malým činžákem a
obrovskou mouchou, a jeho kovově
lesklý povrch se díky okolní teplotě
pokryl drobnými kapičkami, takže
vypadal, jako když se potí. Kapitán
se po stroji ještě jednou ohlédl, aby
zkontroloval, zda je vše tak, jak má
být a s povzdechnutím vykročil do
strmého kopce. Psal se rok Nula a
akce, kterou pracovně nazval
Mesiáš, právě začala.

Přestože měl kapitán za sebou
důkladnou fyzickou přípravu, když
konečně dorazil k polorozpadlé
boudě na samém vrcholu toho
prudkého vrchu, sotva popadal
dech. To měla na svědomí ta
rozbředlá půda, která jakoby mu
chtěla zabránit v jeho důležitém
úkolu a se kterou při testovacím
programu tak nějak nepočítali.
"Zatracenej sajrajt," ulevil si
kapitán, když se konečně vevalil i
se svým "nádobíčkem" do přítmí
osiřelého chléva. Ihned si však
uvědomil proč je tady. Nesmí ani na
okamžik zaváhat a provést vše dle
plánu, jinak to všechno dopadne

jako při projektu Jedna, kdy ty
pomatený Cíňani zalezli někam do
hor a nikdo o nich pomalu neslyšel.
To se teď nesmí stát. Zlomyslně se
ušklíbl při pomyšlení, že na něm teď
vlastně záleží osud týhletý špinavý
a zablácený planety. Ale to už se
pomalu rozkoukával a rozeznával
vnitřní vybavení chléva. Bylo velmi
prosté. Jeden polorozpadlý krmelec,
pár zrezivělých řetězů, visících
pokrouceně ze zdi a všude kolem
rozházené plesnivé seno. "Tak jo",
řekl si v duchu a zaujal pozici. Cas:
nula osmnáct. Za osmnáct minut
jsou tady.

A byli. Probudil se s trhnutím,
až když vešli dovnitř. Rychle se
zvednul do pohotovostní polohy a
pozoroval ty dva. Vešli dovnitř
jistým krokem, jakoby to tu znali
odjakžiiva. Nemluvili. Muž, který
byl mnohem starší než žena, která
si teď sedla na jednu ze shnilých
kupek sena, se na chvíli zarazil a
pátravě se rozhlížel po místnosti.
Do míst, kde se za nízkou zídkou
ukrýval kapitán Lumír se díval
mnohem déle a upřeněji, než
do jiných míst, až z toho Lumírovi
naskočila husí kůže po celém těle.
Muž se podíval na ženu a něco řekl.
Kapitán mu ke svému údivu
rozumněl. Ten muž řekl: "Je tady."
Lumír se nemohl vzpamatovat
z toho, že ten chlápek o něm zřejmě
věděl, ale ještě víc ho znepokojovalo,
že si z toho nic nedělal. To v plánu
nebylo. Další odchylka. Kolik jich
ještě bude, pomyslel si, ale to už jej

vyrušil výkřik ženy, která se teď
svíjela v bolestech na zemi. Přesně
podle plánu. Muž u ní klečel a držel
ji pevně za ruku. Oči měl zavřené a
na jeho tváři bylo vidět utrpení
možná ještě větší než na tváři té
nebohé ženy. Lumírovi se její křik
a sténání zařezávalo do uší s tako-
vou intenzitou, že to nevydržel,
vyskočil ze svého úkrytu a vypálil
dvě přesně mířené rány. Do ticha
hvězdnaté noci se ozýval jen pláč
právě narozeného dítěte. Kapitán se
rychle vzpamatoval a přiskočil
k dítěti, které leželo na zemi a zvedl
jej do náruče. Za chvíli už leželo
mezi spící matkou a otcem, zabaleno
do hebké látky i s mikročipem
v hlavě, který jednou způsobí, že se
tenhle svět obrátí vzhůru nohama.
Alespoň v to vědci, kteří projekt
připravili, doufají.

Kapitán Lumír seděl v křesle
uvnitř stroje a čekal. A dočkal se.
Z oblohy se snesla hvězda a dopadla
na střechu toho chléva, kde ještě
před chvílí stál nad spící trojicí.
Okolní krajinu zalilo ostré světlo.
Kapitán spustil sluneční clonu a
pak už spatřil první skupinku lidí,
která se spěšně pohybovala směrem
k boudě. Tak jeto pravda, pomyslel
si. Snad to tentokrát vyjde. Musí to
vyjít! Odstartoval stroj a pozoroval
ještě chvíli to hemžení pod sebou.
Nikdo nevěnoval jeho stroji
pozornost. Kapitán se pousmál a
aniž věděl proč, začal si pro" sebe
broukat melodii, která mu bůhví
proč přidala nějak povědomá.

Kamil H. Tatar

Děkujeme
Vám všem, kteří jste se přičinili

o zvelebení a rekultivaci našeho
rybníka v dolní části Počernic
zvaného Podsychrovský, ale mezi
námi rodáky "Čertousák".

Jelikož jsem ve Zpravodaji č. 2
z roku 1992 kritizoval tuto zaned-
banou část obce a přimlouval se
o její zkrášlení, považuji za slušnost
poděkovat hlavnímu aktérovi panu
starostovi Liškovi a všem dalším,
kteří se na práci podíleli. Od celé
rodiny Chaloupku, kteří odbahnili
dno těžkou technikou, přes technic-
ké služby naší obce, odbor životního
prostředí a všem ostatním- děkuji.

Vážím si této práce o to víc, že
při všech těch milionových výdajích
na přístavbu školy (je velmi pěkná),
přes náročnou akci pokládání
kanalizačního řadu v Náchodské
ulici se našly ještě peníze na tuto
akci, která nám, kteří se těšíme

z každé dobré práce, dělá radost
a Počernice povznáší.

Neměl bych však zapomenout
i na zkrášlení soukromníky - maji-
teli Stárova statku, kteří nemalou
měrou a jistě velkým finančním
nákladem opravili zchátralé
statkové budovy, které svítí novotou.
Doufám, že po dořešení technických
věcí, jako přítok a čistota vody se věci
chopí naši rybáři, kteří se dobře
starají o naše rybníkářské hospo-
dářství. Zvu tímto všechny Počer-
ňáky včetně Svépravic a Chval,
udělejte si k nám nedělní procházku
a těšte se z dobré věci s námi.

Za celé toto dílo, ale i za pěkně
vydlážděné chodníky Vám všem
děkuje Jaroslav Fíček

Náchodská 127/209

Pozvánka
Oddíl cyklistiky Sokola Horní

Počernice zve všechny příznivce
horských kol, ve věku od 14 let, na
pravidelné sobotní projížďky. Sraz
vždy v sobotu ve 12 hodin
u obchodního střediska Meinl.
Délka tras 30 - 80 km dle počasí a
terénu.

Z. Trávníček
předseda odd.

Pro příznivce sportu a.ty,
kteří chtějí zahájit Nový rok
dobrým předsevzetím !

16. ročník Novoročního běhu
"Poklusem do roku 2000"
se koná v ulicích Horních

Počernic opět na Nový rok
1. ledna 1997. Start v 10.30 hod.
u sokolovny v Chvalkovické ul.
Běh je otevřený pro všechny
kategorie.



PROSINEC 1996

10.12. úterý HRAJEME NA STRAŠIDLA
9,00 a 10,30 vánoční pořad divadla Andromeda (zadáno pro MS a ZŠ)

11. 12. středa

19,30

KONCERT PRO DVĚ HARFY A NEJEN PRO NE ...

Účinkují: Libuše Váchalová, Jana Boušková, Jiří Boušek, Jiří Kubita
Tradiční vánoční hraní a povídání s rodinou, která žije v Horních Počernicích, ale
koncertuje po celém světě. Za to, že si pro "domácí" publikum v nabitém předvánočním
čase opět našli volný večer, upřímně děkujeme.

Předprodej vstupenek na večerní představení zajišťuje knihkupectví na Náchodské ulici
a KS Domeček, Votuzská 322.

Na leden připravujeme:
9,00 10,3023. čt. O Palečkovi

hraje divadlo Andromeda (zadáno pro MS a ZŠ)

KRAUSBERRY
- bluesový koncert Martina Krause

19,30

$

Poznamenejte si do notýsku.!!!
Od 27.11.96 máme změněno tel. číslo 863626 na 81920339.

DOMEČEK
KULTURNÍ STŘEDISKO OB
Praha - Horní Počernice

Votuzská 322
fei. 81 92 03 39



Inzerce Inzerce Inzerce

OSTATNÍ

Firma KATRES spol. s r.o.
Bystrá 1731, Praha - Horní Počer-
nice přijme s okamžitým nástupem
dvě technicko-administrativní
pracovnice nebo pracovníky.

Požadujeme: SŠ/ekon. směru
nebo chem. průmysl, školu, práci
na PC, znalost NJ vítána.

Nabízíme: zajímavou práci,
dlouhodobou perspektivu, dobré
platové ohodnocení.

Informace na tel. č. 685 69 49

Povedu účetnictví vč. DPH,
daní i zpětnou rekonstrukci za celý
rok. Tel. 685 55 30.

Vyměním 2+1 Praha 3, slušný
majitel, nízký nájem za podobný i
menší v Hor. Počernicích. Tel. 685
58 78 (přes den), 685 54 61 (večer)
nebo 81920137.

Koupím byt 1+1 v Horních
Počernicích event, vyměním 3+kk
v Horních Počernicích za 1+1 a 2+1.
Tel. večer 81921367

Hledám pronájem garáže
v ulici Pavlišovská nebo v blízkém
okolí. Tel. 6856274 večer.

Koupím stav. parcelu nebo
starší rod. domek v Hor.
Počernicích. Odpovědi na adresu
redakce (Votuzská 322).

Nově zrekonstruovaná prodejna značkového prádla v Běchorské
1124 nabízí velký výběr kvalitního prádla a punčochového zboží mnoha
českých a evropských značek: TIMO-FELINA-LISCA-TRIUMPH-
SAEIANA-LORMAR-AVET-PLEAS.

Po - Pá 10,00 -12,00 a 14,00 -18,00
So 10,00 -12,00

Firma JO-ESPRIT, móda úspěšných mužů, Vás zve na předvá-
noční nákupy do svých prodejen

v Újezdě n. Lesy, Staroújezdská 23
v Horních Počernicích, Náchodská 497
Prodejní doba:

po 13 -18 hod.
út-pá 10 - 18 hod.
so 9 - 16 hod.

Od nás odejdete spokojeni.

POZOR - VÁNOČNÍ PRODEJ
MÓDNÍ TYP Vás zve do své prodejny na Náchodské ulici 1860

naproti lékárně na vánoční nákup dámské a pánské konfekce
(společenské šaty, sukně, halenky, župany, kabáty atd.)

Otevřeno: po-pá 9,00 -18,00
so 9,00 - 12,00
ne 14,00 -18,00

Autoklempířské práce Škoda,
VAZ vč. laku + likvidace pojistných
událostí. Pozor změna tel. č. na
81920232. Ul. Mečovská 20 za ki-
nem OKO.

Vertikální a hor izontální
žaluzie, švédské těsnění do oken
a dveří nabízí a montuje Zdeněk
Fišer, U jeslí 2269, Hor. Počernice.
Tel. 68 55 277.

AUTOŠKOLA
TRIUMF,

VÝCVIK Z MÍSTA BYDLIŠTĚ
pro sk. M, A, B, A+B

kondiční jízdy
H. Počernice, Třebešovská 2255,

tel. 0603 418 333, 68 55 457
po - pá 8 - 22 hod.

Nové služby v Saloam MA-
XIM: Masáže, bioterapie, pedikúra,
manikúra. Tel. 685 55 01.

Zdarma daruj i kotel ÚT
Dakon 29 UR, starší, ale 100%
funkční. D. Soukupová, Chodovická
484, H.P., tel. 685 68 25.

Levné zboží "SEKÁČ" nad
pekařstvím Moravec v Běchorské
ul. vás zve KAŽDÝ DEN od 9,00 do
18,00 hodin k nákupu širokého
sortimentu zboží (dětské a dospělé
oblečení, záclony, závěsy, boty,
kabelky, pásky, deky, povlečení a
prostěradla). Každý den dodá-
váme nové zboží a těšíme se
a a Vaši návštěvu.

Trafika M. Machová (na
konečné autobusu 273) oznamuje,
že od 1.12.1996 zahájila prodej
kuponů MHD pro důchodce.

Veterinární ordinace opět
funguje. Dovolujeme si oznámit
všem našim klientům, že jsme
konečně zprovoznili naši ordinaci.
Sídlíme v Horních Počernicích
v objektu bývalého státního statku
u výpadovky z Prahy na Nehvizdy.
Parkoviště a vchod pro klienty je z
Náchodské ulice. Tel: 02/88 55 530.

Kdo doučí m a t e m a t i k u a
připraví ke zkouškám žáka 9. třídy
ZŠ? Tel: 860 212

Hledám doučování matema-
tiky pro studenta gymnázia.
Nabídky na adresu redakce.
(Votuzská 322).

Daruji štěně - psa (krátkosrstý
zlatý jezevčík). Tel. 860 697.

Zaměstnání

ňBYTY



PROGRES SERVIS

PROGRES SERVIS Praha a. s.
VELKOOBCHOD ELEKTRO

přijme:
- odbytáře (práce na PC, jednání se zákazníky)
- řidiče (ŘP sk. C)
- skladníky, skladnice

Adresa: Ve žlíbku 1800, Praha 9 - Horní Počernice hala č. 10
Informace na tel. 74 26 41-9, linka 303, 304 - pí Hodková, p. Tomek

Účetní a daňová v.o.s.,
Ocelářská 15, Praha 9, tel. 820803, fax 66316070

vám nabízí tyto služby:
- organizační a ekonom, poradenství při přípravě a vlastním založení obch. společnosti, firmy nebo

živnosti
- činnosti spojené s registrací obch. společnosti, firmy nebo živnosti na fin. úřadě, správě soc. zabezpečení,
u-zdrav, pojišťovny a další kontakt s těmito institucemi

-zavedení a vedení účetnictví vč. DPH dle vašich potřeb
- zpracování mezd a vedení personální a mzdové agendy pro malé i velké organizace vč. zajišťování

styku s příslušnými úřady
- ekonomické rozbory a podklady pro žádosti o úvěr a pro vlastní ekonomické řízení firmy
- vypracování daňových přiznání všech druhů
- zpětné zpracování účetnictví, příprava podkladů pro kontrolu oprávněnými orgány
- likvidace obchodní společnosti.

Kvalita, záruky, zpracování na PC, kontrola dokladů, osobní jednám.

! ! ! AUTOŠKOLA F E R D A ! ! !
Poskytujeme: - výcvik pro získání řidičského oprávnění skupin

M, A, B, A+B
- kondiční jízdy
- školení řidičů

90-procentní úspěšnost hovoří o kvalitě výcviku
Máme nová vozidla a nové učitele.

U nás se naučíte jezdit.
Informace:

I; tel./zázn.: 81922454, po 19. hodině, nebo nechte vzkaz na záznamníku
mobil 0603 410 116

II. v učebně na adrese: Náchodská 178 (pod kinem),
každé pondělí a středu, 16 -18 hodin.



BRAŇTE SE!!!
Počet přepaden í, loupeží i jiných násilných trestných činů
neustále vzrůstá. Mnoho lidí má proto oprávněnou obavu
o svou bezpečnost.

Dovolte nám, abychom Vám nabídli jedinečné řešení:
Paralyzer Power 200, nejdokonalejší a nejbezpečnější
osobní obranný prostředek současnosti.
Je prvním výrobkem svého druhu vyrobeným v České
republice, za použití nejmodernějších technologií
a s důrazem především na provozní spolehlivost. Může
Vám být vždy po ruce díky své velikosti a ergonomickému
designu. Ve spojení s vysokým výkonem poskytují tyto
vlastnosti optimální podmínky pro Vaši obranu.

• Ochrání Vás před zloději, násilníky i divokými zvířaty.
• Silný elektrický výboj okamžitě zneškodní útočníka již

při letmém dotyku s jeho tělem.

• Účinkuje přes silnou vrstvu oděvu (i koženého).
• V žádném případě nemůžete utrpět zpětný výboj, ani

když Vás útočník pevně drží.

• Nezanechává žádné psychické ani fyzické následky.
• Již i testovací výboj má silný psychologicky odstrašující
• účinek (hromový praskot elektrického výboje). Na rozdíl

od běžných typů paralyzerů nenastane poškození
přístroje ani při opakovaném dlouhotrvajícím
testovacím výboji. U zvířat (např. psů) způsobuje
pudově panickou hrůzu.

• Poutko s pojistným kolíkem zavěšené na zápěstí učiní
paralyzer nefunkčním v okamžiku násilného vytržení
přístroje z ruky.

8 Před neúmyslným výbojem Vás chrání zajištbvací
bezpečnostní vypínač.

• Oproti slzným plynům nezávisí účinek na směru větru
a nehrozí tudíž nebezpečí Vašeho zasažení. Není
nutné přesné zamíření jako při použití tekuté střely,
paralyzer působí i přes oděv. Nemá podobu střelné
zbraně, nevyprovokuje útočníka k nepřiměřené reakci.

• Paralyzer Power 200 není považován za zbraň ve
smyslu zákona a k jeho vlastnictví není po dosažení
18-ti let potřebné povolení ani zbrojní pas.

Použitia účinky paralyzeru:

1. 1/4 sekundy...krátký úder, způsobí útočníkovi
svalovou křeč a úlek

2. 1-3 sekundy...střední úder, způsobí útočníkovi pád
k zemi a duševní otřes, ale za okamžik je schopen se
postavit

3. 4-5 sekund...plný úder, způsobí pád útočníka, ztrátu
orientace a šok na několik minut.

Pozor: Výboj trvající déle než 1 sekundu bude mít za
následek útočníkův pád. Při pádu mu může ublížit už jeho
samotná váha.

Paralyzer Power 2G0 je vhodný zejména:

pro ženy • podnikatele • taxikáře • pro strážní služby
prodavače • obsluhy benzínových čerpadel

vedoucí restaurací a barů
ošetřovatele zvířam * na dovolenou

Přístroj je určen výhradně k sebeobraně. Při použití je
nutné mít na zřeteli přiměřenost obrany z hlediska zákona.

K napájení je nutné používat výhradně kvalitní 9V
alkalickou baterii typu Energizer (Ucar). Tato má bez
používání životnost asi 4 roky.

Doufáme že nebudete muset tento elektrošok nikdy použít
a že Vám bude sloužit pouze k pocitu sebevědomí
a bezpečí. Je dokázáno, že osoby mající pocit síly a jistoty
jsou zřídkakdy přepadány - útočník cítí, že nejste žádná
pasivní oběť. Máte-li u sebe POWER 200, můžete si být
jisti, že máte tu správnou věc na sebeobranu. Už tato
skutečnost může zabránit přepadu.

POWER 200

Zakoupíte v prodejně

MINIMARKET
• TOMI •
Chodovická 1959
Horní Počernice

zajištbvací
vypínač

— zlacené
elektrody

.spoušť

, 9 V baterie -

- pojistný koíík
\ s poutkem



KULTURNÍ
CENTRUM

Slavětinská 120
Praha 9 - Klánovice

KC Beseda Klánovice Vás zve na adventní pořady
v prosinci 1996

8.12. VÁNOCE NETRADIČNE
18,00 Gramiáda V. Dusil. Jako by tudy nikdo nešel, úryvky z románu

předčítá Drahomíra Fialková a Michal Pavlata. Vladimír Veselý
- grafika a smalty. Večerem Vás provází Jazz Classic Collegium.

15.12. ZPÍVANÍ POD VÁNOČNÍM STROMEM
18,00 Koncert žáků a učitelů ZUŠ z Klánovic. Atmosféra adventní

neděle bude umocněna vánočním průvodem dětí se zvonečky.

22.12. ZA KOUZLEM VÁNOC
18,00 Vystoupí Jarka Šuláková, Luboš Holý, Jan Rokyta, Vlasta

Fialová. Večerem provází Drahomíra Hofmanová.

Připravuje se: Zvoník U Matky Boží (kreslený film-1. ledna), Fenomén (americký film s J. Travoltou),
Od soumraku do úsvitu (nový Rodriguez a Tarantino).

PC AvoCado

záruka 2 roky

486DX4/100
256kB cache, 8MB RAM,
850MB HDD, 3,5" FDD,

graf. 1MB PCI, 2s/1p,
barev.monitor 14" ADI,

klávesnice 104kl.,
minitower Distinct

19 7 8 1 , - bez DPH

Epson LQ100 24jehl.tiskárna A4 Lat2 4 598,-
Páska pro Epson LQ870 126,-
Epson LQ570+ 24jehl.tiskárna A4 Lat2 11 129,-
Páska pro Epson LQ870 103,-
Epson FX1170 9jehl.tiskárna A3 Lat2 13 386,-
Páska pro Epson FX1170 104,-
HP DeskJet660 inkoustová tiskárna 8 270,-
Cartrídge pro HP DeskJet6xx 745,-
HP LaserJetSL laserová tiskárna 15 008,-
HP LaserJet6P laserová tiskárna 23 328,-

Toner pro HP LaserJetSL 1 655,-
Toner pro HP LaserJet4L 1 868,-
Diskety Verbatim 3,5" 10ks 140,-
MS Windows 95 CZ 5 440,-
MS Windows 95 CZ upgrade CD nebo 3,5" ... 2 768,-
MS Office 4.2 CZ 3,5" + GSM 10 654,-
MS Office for Win95 CZ 3,5" + GSM 11 824,-
MS Office for Win95 CZ upgrade 3,5" 5 946,-
Novell NetWare 4.1 5 user 22 022,-
602proPC 3 998,-

Ke každé tiskárně, scaneru a plotru Hewlett-Packard, k vybraným software balíkům jako
Microsoft Office 95, NT server, Back Office, Novell NetWare 3.12, 4.1 a 4.11 získáte

poukázku na mobilní GSM telefon EuroTel XL 11 ZDARMA (platí od 21.10. do konce roku 1996).

Dodáváme programový systém TROP, který
řeší odbytové a zasilatelské agendy. Ceny
modulů Faktury, Dobírky a Předplatné se pohybují
od 7 990,-Kč za jednouživatelskou verzi. Kompletní
ceník a demoverzi zašleme na požádání.

A B A C O M P S. R. O.
Mezilesí 652/100 (naproti MÚ) íel.+fax 685 55 16
193 00 Praha - H. Počernice Po-Pá 9-12 13-17
Ceny neobsahují DPH a platí od 15.11.1996 do vydaní nového ceníku.

Kino

6.-7.12. 20,00 JACK USA

10.12. 18,00 a 20,00 SANTA CLAUS USA

5x86/133, 256kB cache,
8MB RAM, 1200MB HDD, 3,5"

FDD, graf.1MBPCI,2s/1p,
barev.monitor 14" ADI, kláves-
nice 104ki., myš s podložkou,
CD-ROM 4xi, MS-DOS 6.22,

MS Windows 3.11
minitower Winner

27 378,- bez DPH

AMD K5-100, 256kB cache,
16MB RAM, 1200MB HDD,

3,5" FDD, graf.1MB PCI, 2s/1p,
barev.monitor 14" ADI, kláves-
nice 104k!., myš s podložkou,

CD-ROM 8xi, zvuk.karta Sound
Blaster 32 PnP, Windows95

minitower Winner

36 900,- bez DPH



Gymnázium
Horní Počernice
Chodovická 2250, P9

9.1.1997 od 13.00 hod

Srdečně zveme veřejnost a zvláště rodiče a žáky 5.třídy ZŠ k prohlídce naší osmileté školy.
Uvidíte zbrusu novou dostavbu, odborné posluchárny fyziky, chemie, biologie,

výpočetní techniky, jazykovou laboratoř a výtvarnou dílnu.
Dozvíte se o našich zahraničních cestách do Francie, Švýcarska, Německa či

Švédska, seznámíme Vás s výukou cizích jazyků (angličtina ,němčina,
francouzština, latina i japonština) i prací školního klubu,kde děti realizují

své zájmy - divadlo, novináři, malba a keramika, počítače atd.
Těšíme se na vás

vaše
gymnázium v Horních Počernicích

informace tel. 6855515

GLOZAR computer ®
# PC sestavy d!e nabídky

* Aktuální ceník na Internetu nebo po tet. požadavku
* Mová nabídka a ceny každý měsíc

# PC sesfavy na přání
* Sesfavy podle požadavku zákazníka

# Kompletní řešení připojení sítě Internet a realizace sítí fypu Intranet
* Připojení k sítí, vytvoření Emailové adresy, možnost vlastních WWW

# Návrhy a realizace počňačových sítí všech rozsahů
* Sně p©@r to ps©r či serverovoné na bázi Win NT a Win 95

# Servis PC
* Servis a přestavby počítačů a komponent

# Konzultační služby

Tel. 0602 317131
Email MG!ozar@rkk.cz
WWW http://www.rkk.cz/-MGSozar/COM/

Den otevřených dveří



2. pondělí
3. úterý

6. pátek
7. sobota
8. neděle

9. pondělí
10. úterý

Goofy na výletě
USA - premiéra 29.8.1996 - animovaný film W.D.

mládeži přístupné

Den nezávislosti
USA - premiéra 10.10.1996 - výpravný dobrodruž. film, planeta uprostřed zvl. úkazu

mládeži přístupné

13. pátek
14. sobota
15. neděle

16. pondělí
17. úterý

20. pátek
21. sobota
22. neděle
23. pondělí

27. pátek
28.sobota
29. neděle
30. pondělí

Bělásek
USA - příběh geniálního albína

Obvyklí podezřelí
USA - premiéra 20.6.1996 - historka z podsvětí

mládeži přístupné

mládeži do 15 let nepřístupné

Jako vejce vejci
USA - premiéra 17.10.1996 - bláznivá komedie stavebního inženýra

mládeži přístupné

Od soumraku do úsvitu
USA, premiéra 24.10.1996 - horor o upírech

mládeži do 12 let nevhodné

Jack
USA - premiéra 14.11.1996 - komedie o chlapci, který stárne 4x rychleji

mládeži přístupné

Změna programu vyhrazena
Promítáme ve všední dny od 20 hod.,

v neděli od 17,30 a 20 hod.
Předprodej vstupenek v úterý a v pátek od 19 hod.,

tel. 685 60 50

Vydává Osvětová beseda městské části Praha - Horní Počernice. Redakce a inzerce OB, Votuzská 322,
tel.81920339. Registrace povolena Magistrátem Hl. města Prahy pod číslem MP3/94. Sazba a tisk PRINTEA,
Praha 9 - Horní Počernice, Náchodská 754. Předplatné lze objednat na adrese redakce, tel. 81 920339.

KINO OKO
PROSINEC 1996


